D 1560713 _

v e R g ——
GABOOS

Prefeitura Municipal de Sédo José dos Campos

~ Estado de S0 Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM. DO MUNICIPIO
N R0, de LLIQ 1S

DECRETO N° 15.607, DE 11 DE OUTUBRO DE 2013.

Dispbe sobre abertura de crédito suplementar no

valor de R$ 182.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS, no uso das
atribuicGes legais que lhe sfo conferidas pelo artigo 93, inciso IX, da Lei Organica do Municipio,

de 5 de abril de 1990, e pelos artigos 7° ¢ 8° da Lei n°® 8.841, de 21 de dezembro de 2012;

DECRETA:

Ar(, 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 182.000,00 (cento e oitenta
e dois mil reais) destinado a suplementar a seguinte dotaciio do orgamento vigente:

40.10
40.10-123610015.2038
40.10-449052

SECRETARIA DE EDUCACAO
Secretaria Geral

Manutengdo do Ensino Fundamental
Equipamentos e Material Permanente

182.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corte por conta da anulagfio parcial da
seguinte dotacio do orgamento vigente:

40.10
40.10-123060037.2043
40.10-339036
40.10-339092
40.10-339093
40.10-449051
40.10-449052
40.10-123610002.2028
40.10-319009
40.10-319092
40.10-339033
40.10-123610002.2095
40.10-339033
40.10-339036
40.10-123610013.0021
40.10-329022
40.10-329025

40.10-123610015.1011

SECRETARIA DE EDUCACAO

Secretaria Geral

Merenda Escolar

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituigdes

Obras e InstalacGes

Equipamentos e Material Permanente
Manutenciio dos Servicos Administrativos
Salario Familia

Despesas de Exercicios Anteriores

Passagens e Despesas com [Locomocéo
Adiantamentos

Passagens e Despesas com Locomogéo
Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Servicos da Divida Geral

Outros Encargos Sobre a Divida Por Contrato
Encargos sobre Operagdes de Crédito por
Antecipagéo da Receita

Construciio, Reforma e Ampliagio de Escolas e
Outros

4.000,00
4.000,00
4.000,00
7.000,00
7.000,00

1.000,00
1.000,00
4.000,00

4.000,00
5.000,00

2.000,00

2.000,00

ol




40,10-449093
40.10-123610015.2038
40.10-319009
40.10-339014
40.10-339033
40.10-123610015.2095
40.10-339033
40.10-339036
40.10-123630017.2025
40.10-319004 .
40.10-319092
40.10-319094
40.10-449052
40.10-123650011.2027
40.10-319009
40.10-123650011.2095
40.10-339014
40.10-339033
40.10-123650012.2029
40.10-319009
40.10-123650012.2095
40.10-339014
40.10-339030
40.10-339033
40.10-339036
40.10-339039
40.10-123660014.2030
40.10-319004
40.10-319016
40.10-319092
40.10-319113
40.10-449039
40.10-133920007.2033
40.10-339036

Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos

- Estado de Séo Paulo -

Indenizagdes e Restitui¢des

Manutengio do Ensino Fundamental

Saldrio Familia

Didrias - Pessoal Civil

Passagens e Despesas com Locomogao
Adiantamentos

Passagens e Despesas com Locomogio
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Manutencdo do Ensino Profissionalizante
Contratagiio por Tempo Determinado
Despesas de Exercicios Anteriores

Diversas IndenizacOes Trabalhistas
Equipamentos e Material Permanente
Manutengdo do Ensino Pré-Escolar

Saldrio Familia

Adiantamentos

Didrias - Pessoal Civil

Passagens e Despesas com Locomogio
Manutencio de Creches ¢ IMIs

Saldrio Familia

Adiantamentos

Didrias - Pessoal Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomogio
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Manuten¢io do Programa de Alfabetizacéo
Contratagéo por Tempo Determinado

Outras Despesas Varidveis ~ Pessoal Civil
Despesas de Exercicios Anteriores

Outras Obrigag¢Ges Patronais - Intraor¢amentdrio
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Biblioteca Piblica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

1.000,00

16.000,00
1.500,00
1.000,00

4.000,00
4.000,00

2.000,00
1.000,00

18.000,00

29.000,00
1.000,00

12.000,00
4.000,00

1.000,00

7.000,00
2.500,00
3.000,00
4.000,00
8.000,00

1.000,00
3.000,00
1.000,00
8.000,00
2.000,00

2.000,00

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as

disposi¢des em contririo.

Prefeitura Municipal de Sdg.J6sé dos

D. 15.607113

“ampos, 11 de outubro de 2013.

R

GABL0S




Prefeitura Municipal de S&o José dos Campos
- Estado de Séo Paulo -

Reinaldo Bérgio Pereira
Consultor Legislativo
M
J osé Walter Raimundo Pontes
Secretario da Fazenda

Larés Henriquf Homem Alves
Secretari ‘Assuntos Juridicos

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos onze
dias do més de outubro do ano de dois mil e treze.

-

Marisa da ¢do Araujo
Assessara Téerigo-Legislativa

D. 15.60713

3
GABOUS




