### Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 252 de 11.10 13

## DECRETO Nº 15.607, DE 11 DE OUTUBRO DE 2013.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 182.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, e pelos artigos 7° e 8° da Lei nº 8.841, de 21 de dezembro de 2012;

#### DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional no valor de R\$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais) destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
40.10	Secretaria Geral	
40.10-123610015.2038	Manutenção do Ensino Fundamental	
40.10-449052	Equipamentos e Material Permanente	182.000,00

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
40.10	Secretaria Geral	
40.10-123060037.2043	Merenda Escolar	
40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	4.000,00
40.10-339092	Despesas de Exercícios Anteriores	4.000,00
40.10-339093	Indenizações e Restituições	4.000,00
40.10-449051	Obras e Instalações	7.000,00
40.10-449052	Equipamentos e Material Permanente	7.000,00
40.10-123610002.2028	Manutenção dos Serviços Administrativos	\
40.10-319009	Salário Família	1.000,00 `
40.10-319092	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00
40.10-339033	Passagens e Despesas com Locomoção	4.000,00
40.10-123610002.2095	Adiantamentos	
40.10-339033	Passagens e Despesas com Locomoção	4.000,00
40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	5.000,00
40.10-123610013.0021	Serviços da Dívida Geral	
40.10-329022	Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato	2.000,00
40.10-329025	Encargos sobre Operações de Crédito por	
	Antecipação da Receita	2.000,00
40.10-123610015.1011	Construção, Reforma e Ampliação de Escolas e	
	Outros	

4

D. 15.607/13

1

GAB006

# Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

40.10-449093	Indenizações e Restituições	1.000,00
40.10-123610015.2038	Manutenção do Ensino Fundamental	
40.10-319009	Salário Família	16.000,00
40.10-339014	Diárias - Pessoal Civil	1.500,00
40.10-339033	Passagens e Despesas com Locomoção	1.000,00
40.10-123610015.2095	Adiantamentos	
40.10-339033	Passagens e Despesas com Locomoção	4.000,00
40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	4.000,00
40.10-123630017.2025	Manutenção do Ensino Profissionalizante	
40.10-319004	Contratação por Tempo Determinado	2.000,00
40.10-319092	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00
40.10-319094	Diversas Indenizações Trabalhistas	18.000,00
40.10-449052	Equipamentos e Material Permanente	29.000,00
40.10-123650011.2027	Manutenção do Ensino Pré-Escolar	•
40.10-319009	Salário Família	1.000,00
40.10-123650011.2095	Adiantamentos	
40.10-339014	Diárias - Pessoal Civil	12.000,00
40.10-339033	Passagens e Despesas com Locomoção	4.000,00
40.10-123650012.2029	Manutenção de Creches e IMIs	·
40.10-319009	Salário Família	1.000,00
40.10-123650012.2095	Adiantamentos	·
40.10-339014	Diárias - Pessoal Civil	7.000,00
40.10-339030	Material de Consumo	2.500,00
40.10-339033	Passagens e Despesas com Locomoção	3.000,00
40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	4.000,00
40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	8.000,00
40.10-123660014.2030	Manutenção do Programa de Alfabetização	
40.10-319004	Contratação por Tempo Determinado	1.000,00
40.10-319016	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	3.000,00
40.10-319092	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00
40.10-319113	Outras Obrigações Patronais - Intraorçamentário	8.000,00
40.10-449039	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	2.000,00
40.10-133920007,2033	Biblioteca Pública	·
40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	2.000,00
		•

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 11 de outubro de 2013.

Carlinhos Almeida Prefeito Municipal A Shi B

## Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

Reinaldo Sérgio Pereira Consultor Legislativo

José Walter Raimundo Pontes Secretário da Fazenda

Luis Henrique Homem Alves Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze.

Marisa da Conterção Araujo Assessora Técniço-Legislativa

D. 15.607/13